福建工程学院教务处
闽工院〔2022〕教39号

关于印发《福建工程学院非学历继续教育结业证书管理暂行办法》的通知
各相关部门：

现将《福建工程学院非学历继续教育结业证书管理暂行办法》印发给你们，请遵照执行。
福建工程学院教务处
2022年5月3日
福建工程学院非学历继续教育结业证书管理暂行办法
第一条  为规范我校非学历继续教育管理，促进非学历继续教育
工作制度化、规范化、程序化，制定本办法。

第二条  福建工程学院非学历继续教育结业证书（以下简称结业证书）是学员参加福建工程学院继续教育培训学习的凭证。学员参加各类继续教育培训学习，按规定完成全部学习任务、考核合格准予结业的，可以取得结业证书。
第三条  颁发结业证书的培训班次，由福建工程学院根据培训具体情况决定。国家级培训项目的结业证书若有文件规定编号规则的，证书编号依据上级文件规定编制。
第四条  结业证书由福建工程学院教务处（继续教育管理办公室）负责审核发放。

结业证书体现学员姓名、参加培训的项目名称、办学单位、培训时段、培训学时、证书编号、发证时间、学校印章等内容。

第五条  结业证书编号按以下规则编制：
（一）结业证书编号前2位统一为“PX”，3～12位数字由“培训类号、年度、办学单位、项目序号、学员顺序号”等内容组成。编号示意图如下：

PX      X      XX       XX       XX         XXX
培训标识   类号   年度   办学单位  项目序号  学员顺序号

（二）左起第3位数即为培训类号。政府专项经费培训代码为“1”，远程培训代码为“5”，其余市场化培训代码为“8”。
（三）左起第4、5位数即为培训项目举办的年度。跨年度结业的项目，使用开班年度编号。
（四）左起第6、7位数即为项目办学单位，其代码如下：
	单位代码
	办学单位名称
	单位代码
	办学单位名称

	01
	机械与汽车工程学院
	11
	设计学院･海峡工学院

	02
	电子电气与物理学院
	12
	计算机科学与数学学院

	03
	材料科学与工程学院
	13
	马克思主义学院

	04
	土木工程学院
	14
	体育教研部

	05
	建筑与城乡规划学院
	15
	继续教育学院·职业教育学院

	06
	生态环境与城市建设学院
	16
	互联网经贸学院

	07
	交通运输学院
	17
	应用技术学院･软件学院

	08
	管理学院
	21
	教师发展中心

	09
	人文学院
	22
	各类研究院所

	10
	法学院
	25
	其他单位

（五）第8、9位数即为结业项目序号（从01～99）。
在编制结业项目序号时，可在编号第8位体现办学单位的系列培训项目、第9位体现系列培训班次，如11，12，13等。

    （六）第10～12位数即为结业学员顺序号（从001～999）。

第六条  办理非学历继续教育项目结业证书按以下流程申请：
（一）非学历继续教育项目在教务处（继续教育管理办公室）留存的文件（《福建工程学院非学历继续教育项目备案表》、非学历继续教育项目协议、学员名册等）齐全，由办学单位向继续教育办公室申请领取空白结业证书，并根据培训班实际情况填写。

（二）盖章时需提交培训班学员成绩档案一份，加盖办学单位公章。并附财务结算文件。
（三）学员取得结业证书的数据信息，由教务处（继续教育管理办公室）及办学单位建档长期保存。

（四）结业证书如有遗失，学员可向办学单位申请开具书面培训证明（内容与结业证书内容一致）,教务处（继续教育管理办公室）审核盖章。
第七条  本办法自颁布之日起执行，由教务处(继续教育管理办公室）负责解释。
	福建工程学院教务处                       2022年5月4日印发

1
2